



Jutro, w Kościele XX. *Pijarów*. przypada Uroczystość Sgo JÓZEFA *Kalasantego*. Nabożeństwo odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processjami.

Panny: Hrabianka Eugenja *Panin*, Hrabianka Alexandra *Olsufjew*, Olga *Plautin*, Xiężniczka Olga *Chilkow* i Baronówna Hermiona *Welio*, (21go Maja) NAJMIŁOŚCIWIEJ mianowane zostały Frejlinami ICH CESARSKICH MOŚCI NAJJAŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH.

W Ukazie Najwyższym, wydanym do Rządzącego Senatu, z d. 28 Maja 1857 roku, za własnoręcznym JEGO CESARSKIEJ MOŚCI podpisem wyrażono: »Zatwierdziwszy ułożoną w Ministerstwie Skarbu i rozpatrzoną w Radzie Państwa nową Ogólną Taryfę dla Komor Cesarstwa Rossyjskiego i Królestwa Polskiego, i przesyłając tę Taryfę ze wszystkimi do niej załączeniami Rządzącemu Senatowi, Rozkazujemy: 1) Nową Taryfę wprowadzić w wykonanie tak w Cesarstwie, jako i w Królestwie od dnia w którym będzie na każdej z Komor Celných otrzymana, z wyłączeniem jedynie Komory Portowej Odeskiej, w której do czasu ukończenia się zakresu trwania tamecznego porto-franco, od towarów, spożywanych w obrębie tegoż porto-franco, pobierać należy opłaty na dotychczasowej zasadzie; i 2) Te towary, które po dzień otrzymania na Komorach Celných obecnej Taryfy pozostaną nieocloneni, mają opłacić już zmniejszone cło według nowej Taryfy; co zaś do tych artykułów, od których cło nową Taryfą nieco się podwyższa, pobierać od pozostałych nieocloneni towarów, opłaty według poprzednich przepisów. Rządzący Senat nie zaniecha ku wykonaniu niniejszego uczynić należyte rozporządzenie.»

Młodzi ludzie, pragnący wstąpić w liczbę studentów CESARSKIEGO *St. Petersburgskiego* Uniwersytetu, obowiązani są podać prośby o przypuszczenie ich do egzaminu wstępnego, oraz przedstawić należyte dokumenta. Examena wstępne odbędą się w ostatnich dniach miesiąca Lipca; termin zaś do podawania prośb naznaczony do 22go Lipca. Zwierchność *St. Petersburgskiego* Uniwersytetu, podając o tem do powszechnej wiadomości, dodaje, że po 22 Lipca prośby o przypuszczenie do egzaminu wstępnego przyjęte nie będą.

Przez Rozporządzenia Kommissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Zarządzie Zakładów Dobroczynnych, mianowani Właściciele dóbr: Ludwik *Raczkowski*, Prezydującym w Radzie Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Powiatu Piotrkowskiego; Witold *Mniewski*, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Gostyńskiego; Leonard *Markowski*, i Assessor Kolleg: Michał *Kompanijew*, Członkami Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Włocławskiego; Właściciel dóbr Hieronim *Goczalkowski* i Assessor Trybunatu Cywilnego w Kaliszu Felix *Jeziorański*, Członkami Rady Szczegółowej Zakładu ubogich dzieci w Kaliszu; Właściciele dóbr: Klemens *Arzysztoporowski*, Władysław *Sulimierski*, Edward *Biedrzycki*, Władysław *Siemiński*, Kazimierz *Tymowski*, Felix *Turski*, oraz Nadzorca domu Badań w Piotrkowie Daniel *Sobolowski* i Starszy Nauczyciel Gimnazjum tamecznego Alexy *Zamarajew*, Członkami Rady

Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Piotrkowskiego; Rejent Okregu Radomskiego Leopold *Dobrzelewski*, Członkiem Rady Szczegółowej Domu Schronienia w Radomsku; Sekretarz Biura Naczelnika Ptu Olkuskiego Kazimierz *Paczek*, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Olkuskiego; Właściciele dóbr: Bazyli *Zukowski* i Wincenty *Kulikowski*, oraz Sekretarz Magistratu miasta Zamościa Marcelli *Ortman*, Członkami Rady Szczegółowej Szpitala Sgo Lazarza w Zamościu; Assessor Kollegjalny Jan *Easki*, i Urzędnik Biura Naczelnika Wojennego Gubernji Lubelskiej Jan *Kiwierski*, Członkami Rady Szczegółowej Domu Schronienia Sgo Ducha w Lublinie; Właściciele dóbr Leon *Malhomme* i Andrzej *Mazurkiewicz*, Dzierżawca Felix *Zukowski*, Pisarz Sądu Pokoju Okregu Zamojskiego Alexander *Januszowicz* i Podsekdec tegoż Sądu August *Zabierzowski*, Członkami Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Zamojskiego; Właściciel dóbr Józef *Solecki*, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Pułtuskiego; Właściciele dóbr: Włodzimierz *Kanigowski*, Ludwik *Smoliński*, Artur *Sumiński*, Józef *Chelmiński* i Ferdynand *Glitzke*, Członkami Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Lipnowskiego; Właściciel dóbr Konstanty *Uszyński*, Prezydującym w Radzie Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Sejneńskiego.

W ALEXANDRYŃSKIM Instytucie Wychowania Panien w *Nowej Alexandrii*, odbył się dnia 12 (24) Czerwca r. b., Akt uroczysty, w obec JW. Rady Tajnego, Senatora *Fundukleja*, Prezesa Rady Instytutu; JW. *de Grooten* Przełożonej Instytutu; oraz Członków teje Rady: JW. Rzeczywistego Rady Stanu Szambelana *Kruzensterna* i JW. Rzeczywistego Rady Stanu *Petrowa*. Uroczystość tę usławiła również obecność JW. Xiędza *Pienkowskiego*, Biskupa Dyecezyi *Lubelskiej*, oraz innych dostojnych tak Duchownych jak świeckich Osób. Akt uroczysty zagał stosowną przemową p. o. Inspektora klass, Radca Dworu *Lesisz*, w której wskazał Uczennicom jak mają użyć nadal zasad moralności i nauki, jakie im w Instytucie wszeczipiano, aby godnie odpowiedziały stanowisku kobiety; a następnie z rąk JW. *de Grooten*, otrzymały nagrody w książkach następujące uczennice: z klasy Itej: Leonia *Morawicka*, Paulina *Sadowska*, Kat: *Polańska* i Emilja *Wilson*; z kl: IItej: Anasztazja *Jankowska*, Karoli: *Dzierzbicka*, Leoka: *Dobrowolska*, Sewer: *Gluska*, Joan: *Borowska* i Felixa *Gutman*; z klasy IIItej: Marya *Paszowska*, Helena *Rodkiewicz*, Anna *Brzezińska*, Olga *Buczynska*, Paulina *Nowicka*, Zofja *Frankowska* i Teressa *Luszczewska*; z kl: IVtej: Xawera *Hussar*, Eleonora *Oltarzewska*, Lidya *Zujew*, Natalja *Romanowska*, Józefa *Malachowska* i Seweryna *Szletyńska*; z kl: Vtej: Anna *Eabuńska*, Zofja *Halpert*, Karolina *Müller*, Emilja *Misiewicz*, Wiara *Zwierew* i Emilja *Roszkowska*; z klasy VItej: Zaszłyży na Nagrody poniesione do NAJWYŻSZEGO nadania następujące Uczennice: a) w Cyfrach złotych Imienia NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ ALEXANDRY FEDORÓWNY: Marya *Oborska*, Córka b. Pułkownika; Kamilla *Mikulowska*, Córka Inspektora owczarń Rządowych; b) w Medalach złotych: Ludwina *Belzowska*, Marya *Olszanowska*; c) w Medalach srebrnych: Lubow *Ciechanowska*, Matylda *Lipińska*, Józ: *Ferezewicz*; d) w książkach: Paulina *Zachert*, Julia *Strachowicz*, Alexandra *Kannabich*, Eugenja *Malińska*, Marya *Sokolow*. Nastę-

pujące Uczennice klasy VI, po ukończeniu całkowitego kursu nauk, otrzymały Patenta: Marya *Oborska*, Kamila *Mikulowska*, Ludwina *Belzowska*, Marya *Olszanowska*, Lubow *Ciechanowska*, Matylda *Lipińska*, Józefa *Ferzewicz*, Helena *Gutman*, Paulina *Zachert*, Julja *Stachowicz*, Alex: *Kannabich*, Eugenja *Malińska*, Zofja *Buczyńska*, Marya *Sokolow*, Marya *Strachowicz*, Zofja *Onacewicz*, Leopolda *Roszkowska*, Józefa *Kostecka*, Elżbieta *Gzell*, Marya *Kowalewska*, Karolina *Karwowska*, Natalja *Bretschneider*, Alexandra *Kokular*, Walerja *Wgłolowska*, Nadzieja *Mazymowska*, Amelja *Dziekońska*, Alexan: *Krasicka*, Karolina *Zawadzka*, Walentyna *Medyńska*, Zuzanna *Lewszyn*, Stani: *Soltan*, Marya *Urbanńska*, Marya *Borakowska*, Aurelja *De Baum*, Marya *Kożyn*, Marya *Krzyżanowska*. Następujące Pepiniarki, za gorliwość w ciągu rocznej korepetytorskiej praktyki, otrzymały pieniężne nagrody: Zofja *Nendzińska*, Stefanja *Wilowska*, Marya *Jaszowska*, Julja *Wojciechowska*. Z liczby Uczennic klasy VI, przeznaczone zostały do pepinierji na rok szkolny 1857/3 następujące Uczennice: Ludwina *Belzowska*, Amelja *Dziekońska*, Józefa *Kostecka*, Alexandra *Kokular*, Marya *Kowalewska*, Zuzanna *Lewszyn*, Walentyna *Medyńska*, Marya *Sokolow*. Akt zakończony został Hymnem: »BOŻE CESARZA chroń» odśpiewanym przez chór wszystkich uczennic, a następnie uczennice i Publiczność udały się pod przewodnictwem Rady Alexandryńskiego Instytutu do Kaplic Instytutowych. J.W. JX. Biskup *Pieńkowski*, w pełnych uczucia religijnego wyrazach przemówił do uczennic opuszczających Instytut, wskazując im środki, jakimi dążyć mają do należytego spełnienia tego posłannictwa, jakie NAJWYŻSZY włożył na nie, i udzielił im swe Pasterskie Błogosławieństwo na drogę życia, która się obecnie otworzyła przed nimi. Po dziękczynnem Nabożeństwie za szczęśliwe ukończenie roku szkolnego, zaniesiono do PANA ZASTĘPÓW gorące modły za długoletnie i pomyślne życie NAJJASNIJSZEGO CESARZA i całej NAJJAŚNIEJSZEJ Rodziny CESARSKIEJ. Następnie po powrocie Zgromadzenia do sali egzaminacyjnej, odbyło się losowanie kandydatek na skarbowe wakanse, które z całkowitej liczby po obsadzeniu innych, stosownie do NAJWYŻEJ zatwierdzonej Ustawy, przeznaczono do losowania. Wylosowane zostały na koszt Skarbu: a) Na trzy wakanse przeznaczone dla córek Polskich Urzędników: Anna *Skiwska*, Józefa *Smolińska*, Adela *Szczepańska*; b) Na jeden wakans pozostawiony dla córek Urzędników Rosyjskich: Józefa *Gnatowska*. Nadto przyjęte zostały na skarbowe wakanse następujące zupełne sieroty: Marja *Grzyska*, Melanja *Zatorska*, Stefanja *Tatarowicz*, Alexandra *Niemierowska*, Marja *Jakowenko*, Lubow *Wasiliew*. Na wakanse pensjonarek, zamieszczone zostały następujące kandydatki: Anna *Nowakowska* (w liczbę pensjonarek miasta *Warszawy*). Na koszt własny: Stanisława *Skiwska*, Cecylja *Sierzputowska*, Paulina *Sierzputowska*, Helena *Sierzputowska*, Zofja *Sapoźnikow*, Adela *Hoszwowska*, Marcella *Borakowska*, Józefa *Ramotowska*, Ant: *Ramotowska*, Kazi: *Łęczyńska*, Tekla *Bieńkowska*, Jad: *Debowska*, Olga *Masłowska*, Malwi: *Grzybowska*, Zofja *Grzybowska*, Marya *Wiszniakow*, Rozalja *Lempicka*, Ewa *Bykowska*, Adela *Bykowska*, Marya *Hornowska*, Ludwika *Gerlicz*, Klaudja *Mikulowska*, Julja *Wła-*

dystawlew, Marya *Kamińska*, Paulina *Dzierzbicka*, Honorata *Mossor*, Paulina *Massalska*, Stanisława *Sobolewska*.

Rada ALEXANDRYŃSKIEGO Instytutu Wychowania Pannień, podaje o tem do wiadomości Rodziców i Opiekunów, nadmienając, że nowo przyjęte Kandydatki mają przybyć do *Nowej Alexandrii* w pierwszych dniach Sierpnia r.b., i przedstawić się J.W. *de Grooten*, Przetłózonej ALEXANDRYŃSKIEGO Instytutu, która względem umieszczenia ich wyda rozporządzenie. — Prezes, Radca Tajny, Senator, *Fundukley*. — Sekretarz Rady, Radca Stanu, *Przybylski*.

Kommissja Rządowa Sprawiedliwości ogłosiła, iż Trybunał Cywilny Gubernji *Warszawskiej* w *Kaliszu*, wyrokiem z dnia 16 (28) Kwietnia r. b., na powództwo Antoniny z *Bielińskich*, po Janie-Nepomucenie *Beneszkiewicz* pozostałej Wdowy, i Celestyna *Bielińskiego*, w Wielkiem Xięztwie *Poznańskiem* zamieszkałych, wydanym, Romana i Edwarda braci *Bielińskich*, z rodziców Michała i Charloty małżonków *Bielińskich* spłodzonych, ostatecznie w m. *Pyzdrach*, a następnie w m. *Słupcy* Okręgu *Pyzdryckim* zamieszkałych, za znikłych uznał.

Kommissja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych, podaje do wiadomości powszechnej, że z powodu ustania zarazy bydłowej *wiegosuszem* zwanej w *Szląsku Górnym*, odwołała środki ostrożności na granicy Królestwa Polskiego od strony Powiatu *Glejwitzkiego*, w miesiącu Kwietniu zaprowadzone, w celu zapobieżenia przeniesieniu się tej zarazy do kraju tutejszego.

Cnoty i zasługi ś. p. Xiędza Jana *Dziubackiego*, b. Profesora Filozofji w Akademji Duchownej *Rzymsko-Katolickiej*, Vice-Regensa Seminarjum przy Kościele Śgo JANA w *Warszawie* i Nauczyciela Religji i Moralności w Gimnazjum Gubernjalnem *Warszawskiem*, oraz szczerze oddanie się mozolnemu zawodowi swemu, zawsze obudzały powszechne prawdziwe uwielbienie i pozostawiły trwałą dowód: że w młodym nawet wieku przez pracę i wytrwałność można drogą nauki i poświęcenia się, dla kształcenia umysłu i serc młodzieży, zjeadać sobie młode pokolenie i przekazać pamięć przyszłości. Wymownym tego przykładem był dzień 24 z. m. jako rocznica imienia ś. p. Jana *Dziubackiego*, w którym wdzięcznością i szacunkiem wiedzeni dawni Jego Uczniowie, Przyjaciele i Koledzy, zebrali się licznie w Kościele *XX. Augustjanów*, aby wnieść do Tronu PRZEDWIECZNEGO korną Modlitwę, za duszę zmarłego. Głębokie pojęcie obowiązku Człowieka i powołania Kapłana, wyłączne oddanie się wszystkiemu co wzniosłe i dobre, łączyło się w młodzieńczej duszy zmarłego, z dojrzałością zasad i sądu późniejszego. BÓG go powołał do wieczności wprzód nim owoce jego usiłowań i pracy dojrzeć zdołały. Woli tej z pokorą i żalem poddać się należy. Lecz niewygaste uczucie dla pamięci Xiędza *Dziubackiego*, religijnym obchodem dnia Jego imienia rozbudzone, spowodowało Przyjaciół i Kolegów zmarłego, współpracujących dawniej z nim w Gimnazjum Gubernjal: *Warszawskiem*, do zebrania ofiar na wzniesienie nagrobka Człowiekowi, którego życie podało piękny wzór do naśladowa-

nia, i bodajby zostało świadectwem: że uczciwość, praca i poświęcenie się dla dobra i podniesienia bliźnich, będąc na łonie wieczności zasługą i na tym doczesnym świecie głośne pozostawia imię, i wcześniej czy później, ocenienie znajdzie. — Złożone w ilości rs. 13, celem powiększenia zbierającego się funduszu w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, przy niniejszem przesyła imieniem Przyjaciół i Współkolegów zmarłego. *J. R.*

JJWW.: Jenerał Piechoty, Senator *Tenner*, i Rzeczy: Radca Stanu *Xz. Golicyń*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, wyjechali do *Paryża*.

Wspomnieliśmy już o przeprowadzeniu zwłok przez *Warszawę* ś. p. Hr. *Alexandra Osterman-Tolstoja*, Jenerała-Adjutanta JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Jenerała Piech.; Kawalera Orderów *S. ANDRZEJA*, *S. JERZEGO* kl. II, i wielu innych. Dziś dodać jeszcze winniśmy, że ś. p. Hr. *Tolstoj*, urodził się w r. 1770 w *Petersburgu*, a d. 14 Lutego r. b., jak już donosiliśmy, zszedł z tego świata w *Genewie*. Dostojny Nieboszczyk, poświęciwszy się służbie wojskowej, całe prawie swe życie w tejże przepędził; w r. 1807 już był Jenerałem; w bitwie pod *Baucen* utracił rękę, a w roku 1813 pod *Kulmem*, zaledwie wyleczony z rany, objąwszy dowództwo nad wojskiem, odkrył się nie zatartą sławą. Zwłoki jego po przywiezieniu z zagranicy, wystawione były w tutejszym Katedralnym Prawosławnym Kościele, z kąd po odprawieniu d. 1 b. m. Nabożeństwa żałobnego, celebrowanego przez JW. JX. Oficjała Katedralnego *Nowickiego*, Dziekana Kościołów Prawosławnych, Członka K. R. S. W. i D., odprowadzone zostały na wspaniale przybranych marach aż do brzegów *Wisły*. Za przybyciem do mostu, przełożono trumnę w przygotowany w tym celu powóz żałobny i po oddaniu przez obecne wojska, należnych honorów pamięci zmarłego, zwłoki Jego uwieziono do Cesarstwa. Tak na Nabożeństwie jako też i przy odprowadzaniu zwłok do mostu, znajdował się JO. Xiążę *Gorzczakow* NAMIESTNIK Królestwa, otoczony Orszakami Jenerałów i Wojskowych wszelkich stopni.

Wczoraj, zwłoki ś. p. Rz. Radcy Tajnego *Ludwika Tegoborskiego*, przywiezione zostały do *Warszawy*, w celu złożenia ich na smętarzu *Powązkowskim*. Żałobne Nabożeństwo i pogrzeb, odbędą się d. 6 Lipca o godzinę rano, w Kościele na temże smętarzu.

Ś. p. *Alfons Borzęcki*, b. Kapitan b. W. P., po 20-tych kilkoletniej nieobecności w kraju, zaledwie powiatał długo osamotnioną Żonę, Córkę jedyną, Zięcia i Wnuka, onegdaj, w 60ym roku życia, nagle zmarł. Bolesć głęboką znacznej Rodziny dotkniętej tak srodze w chwili powitania prawie, podziela serca poczciwe. Wyprowadzenie zwłok Nieboszczyka, z Kościoła *XX. Dominikanów*, na smętarz *Powązkowski*, nastąpi jutro o godz. 6tej po południu. Zaś Nabożeństwo żałobne, odbędzie się dnia 6 b. m. o godz. 10ej rano w tymże Kościele.

Exportacja zwłok ś. p. *Jana Karola Drows*, zmarłego w d. 1 b. m., odbędzie się w dniu dzisiejszym o godz. 5ej po południu, z domu przy ulicy *Niecałej* Nr 614g na smętarz *Powązkowski*; na które, pozostały Brat wraz z Synem zmarłego, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych Nieboszczyka, zaprasza.

Uzupełniając wiadomość o nawalnej burzy, a szczególnie o piorunie który uderzył d. 1 b. m. w Kościół *PP. Sakramentek*, po bliższem obejrzeniu dodać nam wypada

że tenże padł najprzód na złoconą kulę, wyobrażającą świat, na której umieszczony jest Krzyż, i to od tylnej strony wychodzącej na ulicę *Rybaki*. Odbiwszy się iskra elektryczna, w mgnieniu oka, przeniosła się na stronę frontową *Nowego-Miasta*, i w samej kopule nad oknem uczyniwszy w murze wylot wielkości kuli armatniej, przebiegłszy ukosnie wnetrze Świątyni ku Wielkiemu Oltarzowi, zrysowała piękną malaturę wyobrażającą w samej górze STWORCĘ świata, też po prawej stronie, z lewej zaś prócz nadpsucia pozostawiła ślady spalenizny. Ztamtąd odbiwszy się, wypadła oknem nie oszklonem od ostatniego gradobicia, następnie uderzyła o prawy bok frontowy od ulicy obok furty *Klasztoru* niszcząc gzyms i oznaczając prostopadłą linię, z dwoma wylotami; powtórnie przebiegła ku dolnemu narożnikowi obok wschodów, i tamże przebiwszy mur, skryła się w sklepieniach podziemnych.

Na zapytanie Pana N., mieniącego się czytelnikiem *Kurjera Warszawskiego*, w Nrze 153 z dnia 4go (16) Czerwca r. b., tegoż pisma zamieszczone, co do objaśnienia względem ogłoszenia w *Gazecie Warszawskiej*, w Nrze 38m r. b., o życie-wzbudzieliach *Baunseida*, *Mechanika* w *Bomonji*, uważam za obowiązek odpowiedzieć, nie tak dla zaspokojenia ciekawości P. N., ale raczej w celu przełożenia pod światło ocenienie Publiczności, rzeczywistego stanu rzeczy. Starając się ciągle o przyswojenie najświeższych, a zarazem pożytecznych odkryć i wynalazków zagranicznych w dziedzinie zawodu mojego, sprowadziłem także pierwsze apparaciki *Baunseida* wraz z olejkami, nie w celu hurtownej ich sprzedaży jako kommissant, bo to nigdy nie było mojem powołaniem, ale dla zbadania, o ile te apparaciki w swem zastosowaniu mogą czynić zadość warunkom wymagalnym pod względem doskonałości, i dla tego po ścisłym rozbiorze olejku *Baunseida*, przez Chemików, uznaniem zostało, że wyrabiany u nas nie ustępuje cudziemu, same zaś apparaciki kłujące, są tego rodzaju, że nie zawierając w sobie tajemnicy nieodgadnionej dla Technika i Mechanika, z łatwością mogą być wykonane. Tylko zamiłowanie obczyzny i uprzedzenie, godne zbutwiałych wyobrażeń zeszyło-wiecznych wywołać może dzisiaj kwestję wyższości tworów i wyrobów zagranicznych, zresztą współzawodnictwo z osobami obcymi zupełnie wynalazkom naukowo-technicznym i podejmującym się kommissowej sprzedaży na chybił trafił, obok przedmiotów odnoszących się wyłącznie do mody i w ogóle lekkich, jakimi są n. p. pióra lub wstążki, w żadnym względzie nie może być do mnie zastosowane, bo o tem nigdy nawet nie marzyłem, poświęcony li tylko obranemu zawodowi, głównym moim celem jest, ażeby wszystkie przyrządy i narzędzia należące do gałęzi techniczno-naukowej, wyrabiane były u nas i przez krajowców, czego od lat kilkunastu dałem liczne dowody. — *J. Pih.*

W dniu onegdajszym o godz. 1ej z południa, piorun uderzył w szczyt stajni murowanej w possessji pod *Nrem 26c* za rogatką *Powązkowską*, do *Kazimierza Messyn-ga* należącej; iskra elektryczna wpadła małym otworem szczytu pod dach, i zapaliwszy znajdujące się tamże siano, na którym sypiali terminatorowie, wyrwała w druzim końcu kilka dachówek, i po dachu wpadła w ziemię. Znajdujący się podtenczas w tem miejscu terminator, la

17 liczący, nie poniósł żadnego uszkodzenia, a na uczy-niony przez niego krzyk, zajęte płomieniem siano, przez nadbiegłych ludzi natychmiast ugaszono, i żadna z tego wypadku szkoda nie nastąpiła.

Kurs wczorajszy: za *pot-emperejaly*, żądają rs. 5 kop: 16¹/₂; za *obligi skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 47, wartość kuponu rs. 1 kop: 3¹/₃; za *listy za-stawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 53; wartość kuponu kop: 1⁵/₆; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 105 k. 54; z r. 1855, żądają rs. 106 k. 54; kupon rs. 1 k. 12¹/₂.

Wczoraj, osób 1175, zwiedziło wystawę brylantów kosztowności.

Dziś, w Cyrku *Benza*, nadwyzajne przedstawienie na benefis *Panny Adeliny*; między innemi, najwyższa szkoła jazdy wykonana przez *P. Benz* na ogierze siwym arabskim *Mac Donald* i Pannę *Adelinę* na siwej klaczy arabskiej *Arabeska*.

Zebrań ogólnie uczestników w *Spółki Jedwabniczej* na dzień dzisiejszy ogłoszone, z powodu zaszłej przeszkody odłożonem zostało. O dniu zebrań doniesić nie omiesz-kamy.

Jutro w *Nowej Arkadji* kompanja muzyczna *P. Far-kasz Miszka*, wykona nowy program, a między innemi: *Marsz Węgierski*, *Pesten-Polka* przez *Farkasz Miszkę*, *Pot-pourri* z *Opery Foskari*, *Walce Strausa*, *Mazur Ło-dwigowski*, i inne.

Jutro w ogrodzie na *Czystem*, od 4tej z południa, grać będzie orkiestra wojskowa pułku N. Króla *Neapolitań-skiego*, złożona z 120 osób; wieczorem cały ogród rze-sisto oświetlonym będzie *bengalskim ogniem*; na zakoń-czenie wykonany będzie *wielki capstrzyk z pochodnia-mi*. Tamże dostać można dobrego piwa *bawarskiego* na kufle.

Jutro w ogrodzie *P. Ohm*, za *Wolskimi* rogatkami, od godziny 4tej z południa, grać będzie orkiestra *War-szawska*, pod dyrekcją *P. Jacobi*.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po *Kom: Helena de la Seiglière*, *Wszyscy*.

ANGLJA. Londyn, 29go Czerwca. — Królowa one-gdej wraz z *Xciem Fryderykiem-Wilhelmem* Pruskim i *Xięzniczką Wiktorją*, odwiedziła *Hrabinę Neuilly* i *Xięz-two Montpensier* w *Richmond*, a następnie *Xięcia* i *Xię-znę Aumale* w *Twickenham*. Dziś *Monarchini* wyjeżdża do *Manchester*. Godzina wyjazdu, naznaczona początko-wo na 11tą rano, odroczoną została do 5ej wieczorem, z powodu nadwyzajnego upału. Od dawna nie pamię-tają tak gorącego lata; studnie tu powysychały, trawa jest spaloną, a ludzie którzy przebywali w *Indjach*, za-pewniają, że w *Bombay* nocie nie są tak gorące, jak obe-cnie w *Londynie*. — *Xiąże Walji* w końcu b. tygodnia lub początku przyszłego, udaje się w podróż na ląd sta-ły. Najpierw zabawi on kilka tygodni nad *Renem*. — Dochody skarbu w upłynionym kwartale, są mniejsze o 400,000 f.sz. blisko od dochodów w odpowiednim kwar-tale r. z. Stan ten jednak pomyślnym nazwać można, gdyż z powodu zmniejszonych ceł i rozlicznych poda-tków, spodziewano się daleko znacniejszego zmniejsze-nia dochodów. — Z *Indji* donoszą, że w *Agra*, w pobl-

żu *Delhi*, powstanie przytłumione zostało jedynie przy-tomnością umysłu tamecznego dowódecy, *Gubernatora Colvin*, który zebrał pułki krajowe i *Europejskie* na placu mustry i przemówił do nich. Przemowa jego z ok-laskami przyjęta została. Również i w *Luckno* powsta-ły już bunt, energją *Sir Henryka Lawrence* usmierzonej został. *Wojska angielskie* i posiłki władców miejsco-wych, spieszą ze wszzech stron dla okrażenia powstań-ców. (N. Pr: Ztg).

Londyn, 30go Czerwca, (wiad: teleg:). — *Globe* do-nosi, że *Cesarz* i *Cesarzowa Francuzów* przybędą tu w początku *Lipca*, lecz odwiedzą jedynie *Królowę w Os-borne*. (St: Ant:).

FRANCJA. Paryż, 29 Czer: — Wczoraj zmarł w *Tu-lonie* *Senator* i *Prefekt morski*, *Vice-Admirał Dubor-dieu*, w skutku apoplexji. Urodził on się 1804 r. na *Mar-tynice*. — Z *Algieru* nadeszła depesza następną: »24 b. m. dywizja *Mac-Mahon* zdobyła wieś *Szerinan*. *Liczni Kabyle* stawiali tam energiczny opór. *Wsi* udzielono *aman*. Droga dla *artylerji* została wybudowaną. *D. 25* dywizje *Renault* i *Yussuf*, weszły na góry *Beni-Geni*. *Nieprzy-jaciel* był z *nienacka* napadnięty i stawił słaby opór. Osadzono dwie ważne wsie. Jesteśmy panami kraju». (N. Pr: Zeit:).

Z *Hiszpanji* otrzymano tu potwierdzenie urzędowe wiadomości, że *Xiąże Rivas* został mianowany *Ambassa-dorem Hiszpańskim* w *Paryżu*. — *P. Lafragua* *Poseł Meksykański*, ma tu przybyć z *Madrytu*, i oczekiwać od swego *Rządu* dalszych instrukcji. Nie zerwał on wcale układów z *Hiszpanją*, jak to mylnie głoszono. — *Panna Rachel* *stanowca* bierze dymisję z teatru. Nie zupeł-nie wróciła ona do zdrowia, a jednym z skutków jej cho-roby jest to, że nie jest panią swego głosu. (In: Bel:).

NIEMCY. Wildbad, 27go Czerwca. — Wczoraj o 1ej w południe przybył tu *Król Wirtembergski*, i wkrótce po przyjeździe udał się do hotelu *Bellevue*, gdzie *N. CE-SARZOWA ALEXANDRA FEDORÓWNA* zgromadziła u swego stołu wszystkie *Dostojne Osoby* tu bawiące. — *Wiado-mości* o stanie zdrowia *N. PANI* są zupełnie pomyślne. (St: Anz:).

Hannover, 30go Czerwca. — *J. C. WYSOKOŚĆ WIEL-KA XIEŻNA ALEXANDRA JÓZEFÓWNA*, *Małżonka J. C. W. WIELKIEGO XIECIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA*, wyje-chała wczoraj z powrotem do *Ems*. (N. Pr: Ztg).

PRUSY. Berlin, 1go Lipca. — *Poseł Nadwyzajny* i *Minister Pełnomocy Hiszpański* przy *Dworze Peters-burskim*, *Don Xavier de Isturiz*, przybyły tu przed kilkoma dajami, i wraz z *Sekretarzem legacji P. Caval-lero*, wyjechał w dalszą drogę do *Petersburga*. (Neue Pr: Ztg).

WŁOCHY. Nizza, 29go Czerwca, (wiad: telegra:). — *J. C. W. W. XIEŻNA HELENA PAWEŁÓWNA* opuszcza *Nizze* 1go *Lipca* i przez *Francję* udaje się do *Niemiec*. 5go *Lipca* *J. C. WYSOKOŚĆ* będzie w *Sztrasburgu*. (N. P. Z.).

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe ciepła stopni 17. Dziś rano wody na *Wiśle* stóp 4 cali —, (opada).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Pani Kasztelanowa* — *Próba Strzału*. — *Piękna Młynarka*. — Jutro, 1szy raz *Krotchwila Dzieci Nieporozumień*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Faust*.